草木ダム水源地域ビジョン推進協議会

春の「草木ダムクリーン運動」の実施について（ご案内）

新緑の栄える今日この頃、皆様におかれましては、益々ご清祥のことと存じます。

さて、例年、春季と秋季に実施している草木ダム湖

畔のクリーン運動のうち春の「草木ダムクリーン運動」

について下記のとおり実施いたしますのでご案内申し

あげます。

 皆様のご参加を心よりお待ち致しております。

記

日 時：平成 31 年 5 月 12 日（日） 午前 9 時～10 時  （雨天中止※）

                  ※開催の有無については下記問い合わせ先（草木ダム管理所）まで。

集合場所：「水の広場」（草木ダム下流、東運動公園体育館よりわらべ工房へ入る）

           ※写真及び裏面「草木ダム周辺マップ」（水の広場は□6 番です。）

集合時間：8 時 50 分

作業内容：水の広場周辺や遊歩道（琴平トンネル～わらべ橋）周辺のゴミ拾いなどの清掃

活動を行います。

服装：作業に適した服装でお願いします。軍手とゴミ袋などは事務局で準備します。

お問い合わせ先：草木ダム管理所 （０２７７）９７－２１３１

       （草木ダム水源地域ビジョン推進協議会 事務局）

 草木ダムから下流方向（水の広場）の眺め（平成 31 年 4月 9日撮影）

（平成 31 年 4月 9 日撮影） 草木ダム

水の広場 わらべ工房

東運動公園（体育館、野球場）

8

日光・足尾方面

9

草木ダム管理所

ダムカード配布してます！

富弘美術館の一筆箋を台紙

に使用しています。

季節でかわります。

右岸展望台

階段を上がると草木ダムが見渡せます。

水の広場 〈草木ダムより車で５分〉

ダムを下から眺めることができます。

公園になっているので、散策できます。

春には桜がきれいです。

神戸駅 〈草木ダムより車で７分〉

車両のレストラン「清流」があります

２

１ ６

７

草木ダム周辺マップ

富弘美術館

2

《ダム湖１００選》のプレートも

あります。

不動滝 〈草木ダムより車で２分〉

落差２０mの滝。 遊歩道を３０m下

がった展望台からは滝を正面にみるこ

とができます。

車両のレストラン「清流」があります。

春には花桃や桜がとてもきれいです。

４月には「神戸花桃まつり」があります。

冬には「イルミネーション」をしており

きれいです。

富弘美術館 〈草木ダムより車で３分〉

ここ東町出身の「星野富弘氏」の美術

館です。美術館を囲む散策道もおすす

10

３
８

1

3

4

5

6

7

大間々

できます。

Pあります。

童謡ふるさと館

「うさぎとかめ」など数多くの童謡を

作詞した東町花輪出身「石原和三郎

氏」の資料など展示しています。

入館料￥２００

・12月～２月休館

・月曜休館 5・６への案内 ～草木ダムより車で５分～

めです。

入館料￥５００

沢入駅

朝の連続ドラマ「半分、青い」の中で

「夏虫駅」という設定で使われました。

７月には「沢入駅あじさいまつり」が

あります。

４
９

〈草木ダムより車で４分〉
〈草木ダムより車で１５分・国道１２２経由〉

草木ダム管理所

わらべ工房 〈草木ダムより車で５分〉

木工体験できます。木工用品なども販

売しております。水の広場（ダム直

下）すぐ隣です。BBQも予約すると

できます（使用料￥１,０００ 炭・食

材持ち込み）

《童謡ふるさと館》を過ぎると、《東運動公園

社会体育館》が右手に見えてきます。黄色い

《わらべ工房の》看板もあるので、わかります。

体育館とグランドの間を通って行けます。 サンレイク草木

宿泊・食事・日帰り入浴もできます。

《ダムカレー》ご注文時に草木湖ダム

カードを提示するとソフトドリンクが

１杯無料です。

日帰り入浴￥５００

ダムカレー￥８００

５

１０ 〈草木ダムより車で１０分〉

ダムカレ ￥８００